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Bakgrunn 
 
Utdrag fra Soria Moria-erklæringen: 

 Regjeringen skal legge fram en handlingsplan for bærekraftig forvaltning, skjøtsel og bruk av 
nasjonalparker og andre verneområder. Det påbegynte arbeidet med å utvikle nasjonalparkene 
som en ressurs for lokalsamfunnene og for lokal verdiskaping skal fortsette. 

 Stanse tap av biologisk mangfold innen 2010. 
 
Andre bakgrunnsnotater: 

 Fjellteksten 
 WWFs brev og notat sendt Miljøvernministeren 16.05.06.  
 WWFs muntlige og skriftlige innspill til arbeidsgruppen som utarbeider forslag til 

handlingsplan for bærekraftig forvaltning, bruk og skjøtsel av verneområder. (Muntlig i møte i 
MD 03.05.06 og skriftlig innspill sendt sekretæren for gruppen Hege Langeland den 12.05.06.) 

 
WWFs hovedsyn 
 

 Områdevern er ett av de viktigste virkemidlene for å sikre bevaring av biologisk mangfold.  
 Norge mangler en systematisk overvåking av norske verneområder som kan måle og vise 

tilstanden i verneområder.  
 Når overvåking av naturtilstanden og effekter av menneskepåvirkninger ikke er på plass, kan 

vi ikke vite konsekvensen av ulike typer påvirkninger/bruk og har dermed lite kunnskap om 
hvordan ev. økt bruk vil påvirke miljøet. 

 Derfor: 
o Det må innføres en systematisk overvåking av norske verneområder. Vi må ha en 

kunnskapsbasert forvaltning. 
o Kompetanse og kunnskap om naturvern og reiseliv må økes i kommunene. 
o I tilfeller der vi er usikre på økt bruk vil påvirke verneverdiene negativt, må føre-var-

prinsippet legges til grunn.  
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o Arbeidet med utarbeidelse av nye og oppdatering av gamle forvaltningsplaner haster 
og må fortsette. Forvaltningsplanene må ivareta nasjonale mål for bevaring av 
biologisk mangfold. Det må utvikles strenge retningslinjer for buffersonene.  

o Forvaltningsplanene må tydeliggjøre verneverdier og prioritet av verneverdier, samt 
tilstandsmål for naturtyper. 

o Økt bruk vil kreve bruk av sonering i tid og rom. 
o Bruken av et verneområde er kun bærekraftig når naturverdiene opprettholdes på lang 

sikt.  
 

Bruk av verneområder til lokal verdiskaping: 
 Det trengs måteplasser og samordning av ulike aktører, jf. PANparks eller Europarc 

Federation – Charter for Sustainable Tuorism 
 Det må settes krav til reiselivsbransjen om kunnskap om natur- og miljøhensyn. 
 Næringen trenger god, presis og tilrettelagt informasjon. 
 Myndighetene må ha et overordnet, koordinerende ansvar for at belastningen i naturområder 

ikke blir for stor.  
 
Økonomiske virkemidler for økt verdiskaping i fbm. verneområder 

 Eventuelle tilstuddsordninger må ikke forringe verneverdier i området eller fastsatte 
tilstandsmål.  

 Dersom landbrukets tilskuddsordninger skal brukes i denne sammenheng, må de i større grad 
sikre at truede naturverdier ivaretas enn i dag. 

 Regionale utviklingsmidler må bruke si tråd med nasjonale målsetninger i naturvernpolitikken.  
 Tilskuddsordningene må bygge på kunnskapen om naturutvikling som framkommer av en 

systematisk overvåking. 
 
Hovedkonklusjon 
 

 Skal denne satsingen lykkes, må det sikres en mye bedre satsing på: 
o Forvaltningsplaner 
o Overvåking  av verneområder 
o Økt kompetanse om naturvern og reiseliv i offentlig forvaltning, ikke minst i 

kommunene 
o Kunnskap og kompetanse i næringa 
o Større krav til næringa 


